CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 28/15

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando a instalação de um abrigo no

ponto de ônibus escolar situado na frente da casa de Nelson Wolfo, na Localidade de Rio D’Areia

de Baixo.

Justificativa

Atendendo reivindicação, apresenta-se esta proposição.

A instalação de um abrigo no ponto de ônibus referenciado se faz necessária para que as

crianças que embarcam e desembarcam nesse ponto tenham onde se abrigar em dias de chuva.

Sucintamente é a justificativa que independe a meu ver de demais considerações.

Na certeza do apoio dos colegas Vereadores, espera-se a acolhida e concretização do que

ora se indica por parte do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 17 de julho de 2015.

Alvir Tomas